a. dicte, interlineat. b. segueix, cancel·lat, sa[...]. c. segueix, cancel·lat,
sua heretat. d. segueix, cancel·lat, Rosseta. e. segueix, cancel·lat, et Mathei.
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[1477, juny, 20. Igualada]

Els esposos Pere Bisbals i Mateua, d’una part, i de l’altra part Gonçal
de Fries, per a major seguretat es comprometen davant àrbitres
que compliran la decisió que aquests prenguin, amb la
condició que si una part volgués convenir judicialment contra
l’altra part, que ho pugui fer.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 110v.

Item nos, dicti Petrusa  Bisbals, Matheua, eius uxor, ex una
parte, et ego, dictus Gondissalvusb  de Fries, parte ex altera, facta
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dicta nominacione procerum et divisorum inter nos, ad cautelam
et pro maiori validacione et firmitate, gratis nos, dicte partes,
compromitimus in vos, dictos Iohannem Tenat et Nicholaum
Giner, Andream de Fries et Petrum Aguilera, tanquam in arbitros
arbitratores, laudatores et amicabiles compositores inter nos,
comuniter et concorditer electos et in unum concordes, sub pena
quinquaginta librarum per nos, dictas partes, vobis, dictis
arbitris, et nobis, dictis partibus ad invicem promissis et cetera,
super ipsa divisione bonorum inter nos, dictas partes, fienda et
declarandac . Et super deppendentibus et cetera. Et super excep-
cionibus et cetera. Convenientes et promitentes nos, dicte partes,
vobis, dictis arbitris, quod comparebimus coram vobis, diebus
et cetera. Et mitemus pignora dicta bona et cetera. Et stabimus
dicto et pronunciacioni vestrorum, dictorum arbitrorum, omnium
in unum concorditer et cetera. Promitentes non replicare nec
recurrere arbitro boni vestri et cetera. Dantes vobis licenciam
quod possitis procedere breviter, et cetera, iuris ordine servato
vel non servato et cetera. Salvo quod dimiso ipsa sue declaracio
fiat etd  ponatur per vos in scriptis et cetera. Hoc cum retento
et declarato quod si una pars voluerit convenire iudicialiter aliam
parte, tam super ipsa divisione per dictos arbitros facta quam
alias per vestra iuris, dicte partes se possint conveniri coram
iudice competentes et cetera. Promitentes et cetera. Predictas
tenere et servare et non contrafacere sub dicta pena adquirenda
pro una parte parti obedienti, pro alia parte dictis arbitris, et pro
tercia parte curie et cetera. Qua pena et cetera. Et pro hiis
obligamus bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et
cetera. Et tempus infra quem presens negocium terminatur hunch
per totum presntem mensis iunii.

Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter, et
Bartholomeus Çabata. Et firme dicte Constancie.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, convenientes nos d. d. segueix, cancel·lat, per.
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1477, juny, 24. Igualada

Els esposos Joan Muset, abans del mas Martí de la Pedriça, i Eulàlia
reconeixen deure a Pere Canaletes, major de dies de la vila
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d’Igualada, 33 sous i 6 diners, en concepte d’esmena pel temps
que foren afocats seus.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 111r.

[f. 111r] Die dominica, .XXII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIº.
Nos, Iohannesa  Muset, olim mansi Martí de la Pedriça, et

Eulaliab , eius uxor, gratis confitemur et recognoscimus vobis,
Petro Canaletes, maiori dierum ville Aqualate, presenti, quod
debemus vobis triginta tres solidos et sex denarios Barchinone
racionec  esmende solidate de tempore que vobiscum steu ad
solidatam. Et ideo, renunciando et cetera, solvere promitimus et
cetera, sub pena terii curie baiulorum Aqualate et cetera, hunc
per totumd  mensem iulii proxime venturum et cetera. Sine
dilacione et cetera. Cum salario procuratoris .V. solidos. Solvemus
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus bona et
utrumque nostrum insolidum et cetera. Reununciamus et cetera.
Et iuramus et cetera.

Testes, Guillermus Francoli, sartor, et Petrus Claramunt,
sutor, ville Aqualate. Et firme dicte domine Eulalie, qui predicta
firmarunt .XXIII. dictorum mensis et anni, Petrus Ledo, textor,
et Marchus Catarro, sutor dictee  ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, re. d. segueix, cancel·lat, presentem. e. dicte,
interlineat.

412

1477, juny, 24. Igualada

Pere Canaletes i el seu fill homònim, fan donació de tots els drets
que posseeixen contra Jaume Moragues de Carriones i la seva
esposa, pel valor de quatre florins d’or, a Antoni Rovires, de
la vila d’Igualada, per pagar-li una mula que aquest vengué
a Jaume Muset, del mas de la Pedriça al terme del castell
d’Òdena, i que alhora aquest els la vengué a condició que en
paguessin el preu a Antoni Rovires.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 111r.

Die martis, .XXIIII. iunii, anno predicto.
Nos, Petrusa  Canaletes, maior dierum, et Petrusb  Canaletes,

eius filius, insolutumc  et satisfaccionem consimilis quantitatis
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quam debeo vobis, Anthonio Rovires, ville Aqualate, racione reste
precii cuiusdam mula quam vos vendidistis Iacobi Muset, mansi
de la Pedriça, termini castri de Otine; et dictus Iacobus Muset
eadem mulam nobis vendidit, et nos dictum debitum vobis dare
et solvere tenemus iuxta pactum inter nos et dictum Iacobum
Muset factum, gratis damus, redimus et mandamus vobis, eidem
Anthonio Rovires et cetera, omnia iura et acciones nobis
pertinentes adversus seu contra Iacobum Moragues de Carrione
et dominam eius uxorem, in quatuor florenos auri ex illa maiori
quantitate quam vobis et seu michi, dicto Petro Canaletes, iuniori,
debent et solvere tenetur mediante securitate racione precii
alterius mule. Quibus iuribus et cetera, possitis petere, exhigere
et cetera, apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera.
Et alia et cetera. Dicens et intimans et cetera. Promitens teneri
de eviccione et cetera. Solvemus missiones et cetera. Et iuramus
et cetera.

Testes, Petrus Ledo, textor Aqualate, et Anthonius Masarnau,
mansi de Abrines, termini castri Otine.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, et.

413

1477, juny, 27. Igualada

Els esposos Jaume Vidal i Beatriu, i Joan Tria, menor de dies, tots
de la vila d’Igualada, venen a Francesc Giner, pagès de la
mateixa vila, una eixida de terra amb les seves entrades,
sortides, drets i pertinences que tenen al terme de la vila, prop
del portal de Capdevila, pel preu de 7 lliures i 5 sous, i aquesta
peça de terra és tinguda pels senyors [de la vila] i per Gonçal
de Fries, successor en el seu dret de Bernat de Queralt, a cens;
els venedors signaren l’àpoca corresponent; Francesc Giner féu
carta de gràcia de l’eixida pels propers nou anys i pel mateix
valor de la venda.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 111r-111v.

In Dei nomine. Nos, Iacobusa  Vitalis, Beatrixb , eius uxor,
et Iohannesc  Tria, minor dierum, ville Aqualate, gratis vendimus
vobis, Francisco Giner, agricultori dicte ville, et vestris et quibus
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volueritis, perpetuo, totam illam exitam cum introitibus, exitibus,
iuribus et pertinenciis suis quam nos habemus in termino dicte
ville, satis prope portalem de Capdevila, prout terminatur ab una
parte cum revallo; ab alia parte cum caminod  in quo est
constructus puteus; ab alia parte cum quadam exita heredium
[f. 111v] discreti Petri Mas, quondam, presbiteri; et ab alia parte
cum via publica qua tenditur de dicta villa et de dicto portali
de Capdevilae  versus monasterium Sancti Augustini. Et tenetur
per dominos et per Gondissalvum de Fries, succedentem in iure
venerabilis Bernardi Queralt, ad censum... Hanc autem et cetera.
Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera.
Quibus iuribus et cetera. Precium est septem librarum et quinque
solidorum Barchinone. Et ideo, renunciando et cetera, damus et
remitimus et cetera. Promitens facere, habere et tenere et cetera.
Et tenebitur de eviccione et cetera. Largo modo et cetera. Et
solvemus missiones et cetera Super quibus et cetera. Obligamus
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus.

Testes, Guillermus Fons, textor, ville Aqualate, et Iacobus
Maçana, olim ville Aqualate, nunc habitator loci de Coponibus.
Et firmarunt dicti Iohannis Tria dictus Iacobus Maçana et
Benedictus Rosseta, scriptor, ville Aqualate.

Item, dicti venditorisf  firmarunt apocham de dictis .VII.
libras, .V. solidos.

Item, dictus Franciscusg  Giner, emptor predictus, fecit et
firmavit instrumentum gracie redimendi dictam exitam per
restitucionem ipsarum septem librarum et quinque solidorum,
videlicet, infra novem annos proxime sequentes. Hoc intelleccto
et declaractio quod si dicta exita fuerit sollevata aut bricata,
solvemus expensis et cetera. Habeatur et tenetur illam vobis
restituere et cetera. Vero si fuerit seminata, quod ego possim
colligere expletis et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, quo. e. segueix, cancel·lat, ad. f. al
damunt de venditoris dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. g. al damunt
del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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414

1477, octubre, 16. Igualada

Els esposos Francesc Giner, pagès, i Joana, de la vila d’Igualada,
venen a Salvador Torrellardona, pagès de la mateixa vila,
qualsevol dret que els pertanyi sobre el tros de terra que Jaume
Vidal, la seva esposa Beatriu i Joan Tria li han venut; li ven
pel mateix preu de 7 lliures i 5 sous; Francesc Giner signa
l’àpoca de la venda o cessió amb un cens de 12 diners; el
venedor signa l’àpoca corresponent al preu de la venda.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 111v.

Nosa, Franciscusb  Giner, agricultor ville Aqualate, et Iohanna,
eius uxor, vendimus vobis, Salvatori Torralardona, agricultor
dicte ville, et vestris cedimusque transferimus et mandamus vobis
et vestris totum ius et quidquid iuris et accionis nobis pertineat
seu spectetc  super dicto terre trocio quod prenominatos Iacobum
Vitalis, Beatrix, eius uxorem, et Iohannes Tria, michi, dicto
Francisco Giner, vendideruntd  precio precontento. Hanc autem
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura
et cetera. Precium est aliarum septem librarum et quinque
solidorum. Et ideo renunciando et cetera. Promito tenere de
eviccione pro contractibus, iuribus et obligacionibus nostris ac
pro mei iuri et cetera. Obligamus bona et cetera. Renunciamus
et ceterae ; presentibus testibus discreto Bartholomeo Puiggros,
presbitero, et Filipus Valles, barberius Et firme dicte domine
Iohanne firmarunt .XVI. octobris dicto anni magnificus Iohannes
de Montebovino et Matheus Bonastra, parator Aqualate.

Item, dictus Franciscusf  Giner fecit dictam vendicionem seu
cessionem cum censu .XII. denariis.

Testes, predicti.
Item, dictus Franciscusg Giner firmavit apocham dicto

Salvatori Torralardona de dictis .VII. librarum, .V. qui precii de
dicte vendicionis.

Testes, predicti.

a. aquest document és inserit entre altres documents, i aprofita també el
marge esquerre. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. c. seu spectet, interlineat. d. al manuscrit, vendito. e. a partir d’aquest
mot el document és escrit al marge esquerre. f. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. g. ídem.
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415

[1477, juny, 27. Igualada]

Els esposos Pere Bisbals i Mateua, de la vila d’Igualada, d’una part,
i de l’altra els esposos Gonçal de Fries i Constança. Constança,
filla de Pere Bisbals i Mateua, per raó del seu matrimoni ha
heretat tots els béns dels seus pares amb les condicions
següents: si entre els dos matrimonis s’esdevingués discòrdia
fins al punt que no poguessin viure junts dins la mateixa casa,
els béns de la donació com així els seus càrrecs s’hauran de
dividir en parts iguals entre ambdues parts, i Gonçal de Fries
i Constança posseiran en usdefruit la seva part i després de
la mort de l’espòs l’usdefruit s’extingirà i passarà a ser part
de l’heretat de la seva filla; com que es dóna aquesta situació,
es procedeix a la divisió dels béns mobles i immobles, i s’acorda
que Gonçal i Constança han d’anar-se’n de la casa on habiten,
però pel que fa als càrrecs Pere Bibals i Gonçal de Fries no
arriben a un acord, ja que aquest darrer havia aportat 200
florins que foren utilitzats per pagar diversos càrrecs de
l’heretat, i decideixen de remetre la qüestió a dos juristes de
Barcelona, alhora que Gonçal de Fries sol·licita que no li sigui
fet perjudici en el millorament que ha fet de l’heretat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 111v-113r.

Nos, Petrusa  Bisbals, ville Aqualate, et Mathevab , eius uxor,
ex una parte, et Gondissalvusc  de Fries, et Constanciad , eius uxor,
ex altera parte, attendens nos, dicte partes, in actu matrimoni
facti et firmati inter vos, dictos Gondissalvum et Constanciam,
nos, dicti Petri Bisbals et Matheva, eius uxor, hereditasse vos,
eandem Constanciam, filiam mearum, de omnibus et singulis
bonis et iuribus nostre hereditatis post cum obitum nostrum et
alterius meum superviventis, sub certis cum pactis et condicionibus
specialiter et expresse, sub pacto et condicione sequentie ,
videlicet: que si per ventura, ço que Déus no vulla, discòrdia se
seguia entre los dits Pere Bisbals e Matheua, et Gonsalvo de Fries
e Constança, en tal cars tots los béns de la dita donació e heretat
e los deutes e càrrechs de aquella heretat sien divisits e partits per
eguals parts entre los dits Pere Bisbals e Matheua e los dits Gonsalvo
e Constança. E los dits Pere Bisbals e Matheua tinguen e
possehesquen tostemps de la lur vida natural a ús de fruyt
tansolament la part que a ells pervendrà e convendrà de la dita
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lur heretat, lo qual ús [f. 112r] de fruyt encontinent, aprés lur mort,
se finit e extinct e a la proprietat de la dita Constança sia applicat
e consolidat pacíficament. Prout de instrumento dicti hereditamenti
constat in capitulis super dicto matrimonio in posse notarii
subscripti factis sub kalendario de .XXXI, die mensis ianuarii,
anno .M.CCC.LX. quarto; attendens eciamf  nos, dicte partes,
venisse inter nos ad discordiam taliter quod comode in eadem
habitacione omnes simul stare nec habitare possimus; attendens,
inquam, vos, eundem Gondissalvum de Fries requisivisse et seu
nobi intimasse ut veniremus ad divisionem et parcionem dicte
hereditatis iuxta formam dictorum capitulorum et hereditamenti,
attendens, denique, super dicta divisione inter nos, dictas partes,
fienda non posse nos concordare, idcirco, tractantibus et
intervenientibus venerabilibus Iohanni Vuyastrosa, mercatori, et
Michaele Franquesa, notario, civibus Barchinone, gratis et ex
certa sciencia nos, dite partes, venimus inter nos adg  divisionem
et parcionem super eisdem hereditate et bonis sequentem,
videlicet, quod ad partem nostri, dicti Petri Bisbals et Matheue,
eius uxoris, veniant bona sequentia: primo, videlicet, la casa de
la nostrah  habitació cituada en la vila de Agualada, en lo loch
appellat “Lo camí d’en Carrió”; ítem, lo troça de la figuera